Deus. »

^b Vide S. Augustinum, lib. xxii De Civ. Dei, cap. 20.

ludo, quorum erit certa et sempiterna damnatio. A
Hoc certissime sciendum est, quia nemo nisi per
indebitam misericordiam Dei liberabitur : et nemo
nisi per debitum iudicium damnabitur. Tunc sancti
sciēt plenius, quid boni eis contulerit gratia ; vel
quid essent consecuti [Al., consecuturi], si divina
eos gratuito munere non elegisset misericordia ;
et quam verum sit, quod in Psalmo canitur ;
Misericordiam et iudicium cantaba tibi, Domine
(Psal. c, 4).

CAPUT XXI.

De iustorum premio, et pœna peccatorum.

De igne diei iudicii Apostolus ait : *Uniuscuiusque*
opus quale sit, ignis declarabit (I Cor. iii, 13). De
igne purgatorio hoc eum dixisse non est dubitandum, B
quem ignem aliter impli sentient, aliter sancti, aliter
iusti. Impii siquidem de illius ignis cruciata ad per-
petuas ignium flammās detrudentur. Sancti vero,
qui aine omni 736 peccatorum macula in corpori-
bus suis resurgent, qui supra fundamentum, quod
est Christus, aurum, argentum et lapides pretio-
sos ædificaverunt, tanta facilitate illum pervolabunt
ignem, quanta integritate fidei, et dilectionis Christi
in hac vita custodierunt præcepta, eritque illis ille
ignis diei iudicii, sicut tribus pueris caminus Baby-
loniæ fornacis fuerat, qui absque omni flammarum
lesione in Domini laudes omnium pulchritudinem
creaturarum convocabant. Sunt ergo quidam iusti
impuris quibusdam peccatis obnoxii, quia [Al., qui] C
ædificaverunt supra fundamentum, quod est Chri-
stus, fenum, ligna, stipulas, quæ illius ignis ardore
purgantur, a quibus mundati, æternæ felicitatis digni
efficiuntur gloria. Illoque transitorio igne, et toto
extremi diei iudicio completo, dividuntur duæ con-
gregationes, sanctorum et impiorum ; una Christi,
altera diaboli ; una bonorum, altera malorum : utra-
que angelorum et hominum. Istis voluntas, illis
facultas non poterit ulla esse peccandi, nec ulla con-
ditio moriendi ; istis in æterna vita vere feliciterque
viventibus, illis infeliciter in æternis tormentis sine
moriendi potestate durantibus. Quoniam utique ex-
tremi iudicii ventilabrum disceruit [Al., discernet]
frumentum a paleis ; unusquisque secundum modum
meritorum aut damnabitur, aut coronabitur. Quidam
videlicet juxta peccatorum qualitatem mitius tor-
quentur, qui minore [Al., minorum] scelerum pon-
dere gravantur. Sunt etiam et sanctorum merita
diversa ; quorum quisque secundum meritorum ma-
gnitudinem æternæ recipiet præmia beatitudinis.
Quod ipse Dominus in Evangelio significabat dicens :
In domo Patris mei mansiones multæ sunt (Joan. xiv,
2) ; sed nemo in illis alicujus lætitiæ, vel beatitudi-
nis sentiet detrimentum, quia unicuique sufficiet,
quod accipiet, quia Christus erit omnia in omnibus
(Coloss. iii, 11).